金坛市教育局文件
坛教字〔2015〕31号

关于组织参加江苏省第27届“金钥匙”
科技竞赛活动的通知
各中小学、局属各单位：

经省教育厅批准，第27届“国际科学与和平周全国中小学生（江苏地区）金钥匙科技竞赛”活动将于今年4月开始组织。

为认真做好2015年第27届“金钥匙”科技竞赛的组织工作，现就今年的赛事组织提出以下要求。

1.“金钥匙”科技竞赛是省教育厅公布举办的常规性科技竞赛。各校要充分运用竞赛这一载体，认真组织学生参赛，促进学校科技教育的开展和学生科学素养的提升。

2.根据省竞赛组委会2015年“金钥匙”科技竞赛活动总体部署，就我市 “金钥匙”科技知识竞赛活动作如下要求：
（1）认真做好组织工作，各校要明确竞赛活动负责人，加强竞赛活动的组织和管理，确保竞赛质量逐年提高。
（2）本着学校和学生以及家长自愿的原则，做好《科学大众》杂志和竞赛专辑的征订工作。《科学大众》杂志竞赛专辑（第6期），各校要组织中小学生在自愿的基础上订阅。《科学大众》杂志竞赛专辑（每人每册收费7元，江苏省物价局文件批准）。
全年杂志不对学生个人要求。各校可根据学校规模，酌情订阅（建议每校5份，定期为2015年6月至2016年5月），投放至阅览室，为学生竞赛提供辅导（订阅方式见附件）。
各校须在2015年4月25日前将参赛人数、竞赛专辑和全年杂志的款项，缴至市教育局计财科吴国芳同志处，由市教育局统一出具发票结算。联系电话：0519-82881805。
（3）“金钥匙”科技竞赛，分高中组、初中组、小学组。参赛学生为小学三、四、五、六年级学生，初中为初一、初二年级学生，高中为高一、高二年级学生。同时欢迎初三、高三毕业班的学生参加。
（4）本次竞赛分个人竞赛和团体赛两大项。赛事具体安排见《科学大众》网站“金钥匙”专栏。
希各中小学接通知后，能够认真组织宣传发动。各学校要在中小学生自愿参加竞赛的前提下，把本次活动的全面开展和学校文化建设、团队活动、科普工作、社会综合实践活动课程的实施紧密结合起来，抓宣传、抓发动、抓落实，为提高我市中小学生的科学素养打下基础。

附件：金坛市各中小学参加“金钥匙”科技竞赛活动报名表
金坛市教育局

 2015年4月8日

金坛市教育局办公室                     2015年4月8日印发

附件：

金坛市中小学参加“金钥匙”科技竞赛活动报名表

学校（盖章）：

	组别
	参赛人数
	合计款项
	负责人
	联系电话

	小学组（中年级）

	小学组（高年级）

	初中组

	高中组

注：金钥匙科技竞赛专辑单价：7元／份。

“金钥匙”科技竞赛《科学大众》全年杂志征订表

学校（盖章）：

	订期
	份数
	合计款项
	负责人
	联系电话

	2015.6－2016.5

注：《科学大众》杂志全年价（彩板）：96元／份。

— 2 —
— 1 —